



PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Andrzej Duda

Warszawa, 29 marca 2023 roku

Uczestnicy uroczystości pogrzebowych  
śp. Profesora Andrzeja Białkiewicza  
w Krakowie

Szanowni Państwo!

Z głębokim smutkiem przyjąłem wiadomość o śmierci Jego Magnificencji Profesora Andrzeja Białkiewicza. Odszedł znakomity architekt i długoletni wykładowca, kolejno prorektor i urzędujący rektor Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki. To bardzo bolesna strata dla uczelni, która utraciła oddanego sobie całym sercem zwierzchnika, skutecznie zabiegającego o jej rozwój, pozycję i prestiż, a zarazem wybitnego wychowanka, który związany był ze swoją Alma Mater przez pół wieku. Łączę się dzisiaj ze środowiskiem akademickim Krakowa, żegnając powszechnie szanowanego uczonego, cenionego dydaktyka i przyjaciela młodzieży akademickiej.

Był człowiekiem o niezwykle szerokich horyzontach i głębokiej wrażliwości na piękno i naturę. Jako rektor ukierunkował działanie uczelni na rozwój idący w parze z przyjaznością wobec środowiska i ludzi. Działalność naukową łączył z zaangażowaniem na rzecz odpowiedzialnego korzystania z zasobów naturalnych, zrównoważonego rozwoju i transformacji w kierunku zielonej gospodarki. Chętnie dzielił się swoją ekspercką wiedzą, uczestnicząc w pracach powołanej przeze mnie Rady do spraw Środowiska, Energii i Zasobów Naturalnych, a także w Społecznym Komitecie Odnowy Zabytków Krakowa.

W pracy badawczej śp. Profesor Andrzej Białkiewicz zajmował się zastosowaniem nowoczesnych rozwiązań dla zachowania dziedzictwa architektonicznego i nadawaniem obiektom sakralnym współczesnych funkcji. Pozostawił po sobie liczne publikacje naukowe oraz realizacje projektów, był bowiem jednocześnie czynnym architektem. Zajmował się też pracami konserwatorskimi, przyczyniając się do zachowania dla kolejnych pokoleń bezcennego dziedzictwa częstochowskiej Jasnej Góry i krakowskiej Skalki.

Panie Profesorze, w imieniu Rzeczypospolitej uroczysto dziękuję dziś za wszystkie Pańskie zasługi! Rodzinie, Przyjaciołom, Współpracownikom i Uczniom Zmarłego składam wyrazy głębokiego współczucia.

Wieczny odpoczynek racz Mu dać, Panie!